

COTAÇÃO DE PREÇOS

DECLARAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS NO VALOR DE

R\$16.102,50 (Dezesseis Mil, Cento e Dois Reais e Cinquenta Centavos).

Informamos que o prazo de validade de nossa cotação é de **60 (Sessenta) dias** a contar de sua abertura.

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	MARCA	QUAN T	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA DE 1L	CX	ECONÔMICA	10	R\$36,00	R\$360,00
2	DESINFETANTE LÍQUIDO BACTERICIDA, PARA USO GERAL, AROMA PINHO 1LT	CX	AZULIM	10	R\$60,00	R\$600,00
3	DETERGENTE - (LAVA-LOUÇAS), 500ML	CX	YPÊ	6	R\$60,00	R\$360,00
4	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	FD	ASSOLAN	2	R\$24,00	R\$48,00
5	ESPONJA PARA LIMPEZA, MULTIUSO.	UND	NALU	35	R\$0,70	R\$24,50
6	GUARDANAPO DE PAPEL 22X20	PCT	MALU	30	R\$1,50	R\$45,00
7	PAPEL TOALHA	FD	SNACK	10	R\$88,00	R\$880,00
8	LIMPA VIDROS COMPOSTO DE RECIPIENTE PLASTICO, BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM	UND	AZULIM	50	R\$11,50	R\$575,00
9	LUSTRA MÓVEIS COM 200ML	UND	PEROBA	20	R\$6,00	R\$120,00
10	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA, PACOTE COM 4 ROLOS	FD	SUBLIME	50	R\$104,00	R\$5.200,00
11	PEDRA SANITÁRIA FRAGRÂNCIA DIVERSOS, CX COM 48 X 30G	UND	AZULIM	40	R\$2,00	R\$80,00
12	SABÃO EM BARRA, BARRA COM 200G, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 UND	CX	GAROTO	3	R\$95,00	R\$285,00



VIA BRASIL
SUPERMERCADO
O campeão dos preços baixos



AV. Ayrton Senna - Centro

13	SABÃO EM PÓ, 500G CX COM 24 UNIDADES	CX	TIXAN	5	R\$120,00	R\$600,00
14	SABONETE LIQUIDO	CX	PALMOVILE	10	R\$114,00	R\$1.140,00
15	FLANELA MATERIAL 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA LARGURA MÍNIMA 38CM E COMPRIMENTO MÍNIMO 50CM.	UND	NALU	30	R\$3,50	R\$105,00
16	BOM AR AIR WICK 360 ML, FRAGRÂNCIA DIVERSOS	CX	BOM AR	10	R\$110,00	R\$1.100,00
17	LUVA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	VABENE	10	R\$6,50	R\$65,00
18	PÃ PARA LIXO EM PLÁSTICO	UND	BRILUX	4	R\$6,50	R\$26,00
19	PANO DE CHÃO TIPO SACO COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO	UND	FORTFIO	30	R\$7,00	R\$210,00
20	RODO PLÁSTICO RESISTENTE PARA CHÃO MEDINDO NO MÍNIMO 40 CM	UND	SÃO BERNARDO	6	R\$9,00	R\$54,00
21	VASSOURA NYLON RESISTENTE MEDINDO 30 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20 MT	UND	TWIST	10	R\$9,00	R\$90,00
22	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO CAPACIDADE 100LTS PCT COM 5 UND MEDINDO 75CM X 105CM	PCT	BRASILEIRIN HO	30	R\$3,50	R\$105,00
23	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO CAPACIDADE 30LTS PCT COM 10 UND MEDINDO 59CM X 63CM	PCT	BRASILEIRIN HO	20	R\$3,50	R\$70,00
24	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO CAPACIDADE 50LTS PCT COM 10 UND MEDINDO 63CM X 80CM	PCT	BRASILEIRIN HO	20	R\$3,50	R\$70,00
25	LIXEIRA COM PEDAL 21LTS	UND	ARQPLAST	10	R\$39,00	R\$390,00
26	PANO DE PRATO	UND	VALENTINA	20	R\$7,00	R\$140,00
27	ALCOOL GEL	CX	START	35	R\$96,00	R\$3.360,00

Empresa: IVALDO HOLANDA BARROS 40305066315, CNPJ nº de 14.179.280/0001-51, Av. AV AIRTON SENA, Nº 100, Centro, Vila Nova dos Martírios - MA, CEP: 65.924-000. talentocont@hotmail.com



RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA ALMEIDA LTDA
CNPJ: 30.583.767/0001-51
END: AV. RIO BRANCO, Nº 341, CENTRO, VILA
NOVA DOS MARTÍRIOS – MA, CEP: 65.924-000.



COTAÇÃO DE PREÇOS

VILA NOVA DOS MARTÍRIOS – MA, 20 Janeiro de 2022.

Prezados Senhores,

A empresa **DISTRIBUIDORA ALMEIDA LTDA**, com sede na cidade de Vila Nova dos Martírios – MA, situada na Avenida Rio Branco, nº 341, Centro, inscrita no CNPJ/MF sob o número 30.583.767/0001-51, por intermédio de sua representante legal a Sra. **PATRICIA MARQUES DE OLIVEIRA**, portadora da carteira de identidade nº 0000988946980 – SESP/MA, e do CPF nº 889.209.093-34, abaixo assinado propõe à CAMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS – MA, os preços infra discriminados para **O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA**:

item	Descrição do Material	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA DE 1L	CX	ECONOMICA	10	R\$38,00	R\$380,00
2	DESINFETANTE LIQUIDO BACTERICIDA, PARA USO GERAL, AROMA PINHO 1LT	CX	PINHO SOL	10	R\$113,00	R\$1.130,00
3	DETERGENTE – (LAVA-LOUÇAS), 500ML	CX	YPÊ	6	R\$65,00	R\$390,00
4	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	FD	ASSOLAN	2	R\$25,60	R\$51,20
5	ESPONJA PARA LIMPEZA, MULTIUSO.	UND	LIMPA BELA	35	R\$0,60	R\$21,00
6	GUARDANAPO DE PAPEL 22X20	PCT	PÉROLA	30	R\$1,70	R\$51,00
7	PAPEL TOALHA	FD	ABSOLUTO	10	R\$91,00	R\$910,00
8	LIMPA VIDROS COMPOSTO DE RECIPIENTE PLASTICO, BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM	UND	VEJA	50	R\$10,00	R\$500,00
9	LUSTRA MÓVEIS COM 200ML	UND	CASA FLOR	20	R\$6,50	R\$130,00
10	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA, PACOTE COM 4 ROLOS	FD	FAMILIAR	50	R\$107,00	R\$5.350,00
11	PEDRA SANITÁRIA FRAGRÂNCIA DIVERSOS, CX COM 48 X 30G	UND	AZULIM	40	R\$1,50	R\$60,00
12	SABÃO EM BARRA, BARRA COM 200G, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 UND	CX	YPÊ	3	R\$103,00	R\$309,00

Empresa: **DISTRIBUIDORA ALMEIDA LTDA**, inscrita sob o nº de **30.583.767/0001-51**, com sede na Av. Rio Branco, Nº 341, Centro, Vila Nova dos Martírios – MA, CEP: 65.924-000.

Patricia Marques de Oliveira



RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA ALMEIDA LTDA
CNPJ: 30.583.767/0001-51
END: AV. RIO BRANCO, Nº 341, CENTRO, VILA NOVA DOS MARTÍRIOS - MA, CEP: 65.924-000.



13	SABÃO EM PÓ, 500G CX COM 24 UNIDADES	CX	TIXAN	5	R\$101,00	R\$505,00
14	SABONETE LIQUIDO	CX	NÍVEA	10	R\$94,00	R\$940,00
15	FLANELA MATERIAL 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA LARGURA MÍNIMA 38CM E COMPRIMENTO MÍNIMO 50CM.	UND	BRILHUS	30	R\$4,00	R\$120,00
16	BOM AR AIR WICK 360 ML, FRAGRÂNCIA DIVERSOS	CX	BOM AR	10	R\$114,00	R\$1.140,00
17	LUVA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	BRILHUS	10	R\$6,70	R\$67,00
18	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO	UND	BRILHUS	4	R\$14,00	R\$56,00
19	PANO DE CHÃO TIPO SACO COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO	UND	JANATEX	30	R\$5,50	R\$165,00
20	RODO PLÁSTICO RESISTENTE PARA CHÃO MEDINDO NO MÍNIMO 40 CM	UND	SANTA MARIA	6	R\$15,00	R\$90,00
21	VASSOURA NYLON RESISTENTE MEDINDO 30 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20 MT	UND	BRILHUS	10	R\$10,30	R\$103,00
22	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO CAPACIDADE 100LTS PCT COM 5 UND MEDINDO 75CM X 105CM	PCT	BRILHUS	30	R\$6,25	R\$187,50
23	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO CAPACIDADE 30LTS PCT COM 10 UND MEDINDO 59CM X 63CM	PCT	BRILHUS	20	R\$4,60	R\$92,00
24	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO CAPACIDADE 50LTS PCT COM 10 UND MEDINDO 63CM X 80CM	PCT	BRILHUS	20	R\$6,25	R\$125,00
25	LIXEIRA COM PEDAL 21LTS	UND	LUMMAR	10	R\$8,00	R\$80,00
26	PANO DE PRATO	UND	ALGODÃO	20	R\$4,50	R\$90,00
27	ALCOOL GEL	CX	SOL	35	R\$110,00	R\$3.850,00
						R\$16.892,70

- a) Prazo de validade da proposta, que é de 60 (sessenta) dias, contados apartir da data de sua abertura;
- b) O objeto deverá ser executado imediatamente, a partir do recebimento da "Ordem de

Empresa: DISTRIBUIDORA ALMEIDA LTDA, inscrita sob o nº de 30.583.767/0001-51, com sede na Av. Rio Branco, Nº 341, Centro, Vila Nova dos Martírios - MA, CEP: 65.924-000.

Patrícia Marques de Oliveira



RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA ALMEIDA LTDA
CNPJ: 30.583.767/0001-51
END: AV. RIO BRANCO, Nº 341, CENTRO, VILA
NOVA DOS MARTÍRIOS - MA, CEP: 65.924-000.



- c) **Fornecimento** expedida pela Camara Municipal de Vila Nova dos Martiros - MA;
- d) O valor total da proposta é de **RS16.892,70** (Dezesseis Mil, Oitocentos e Noventa e Dois Reais e Setenta Centavos).

Patricia Marques de Oliveira
DISTRIBUIDORA ALMEIDA LTDA
CNPJ: 30.583.767/0001-51
PATRICIA MARQUES DE OLIVEIRA
CPF: 889.209.093-34



E. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA DA MANGUEIRA, S/Nº, BAIRRO VILA DA PAZ, VILA NOVA DOS
MARTÍRIOS – MA
CNPJ: 32.598.082/0001-04

COTAÇÃO DE PREÇOS

limo. Sr.

Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios - MA

Prezado senhor,

Pela presente, submetemos à vossa apreciação a nossa Cotação de Preços, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação por vós definido.

1. Proponente:

Razão Social: **E. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E TRANSPORTES LTDA**

CNPJ: **32.598.082/0001-04**

Inscrição Municipal: **00605/2021**

Inscrição Estadual: **12.589255-1**

Endereço: **R MANGUEIRA, S/nº, BAIRRO VILA DA PAZ, VILA NOVA DOS MARTÍRIOS – MA.**

E-mail: **S.E.COMERCIO1405@GMAIL.COM**

2. Representante legal que assinará o contrato:

Nome: **ELYAKIM VIANA CABRAL**

Cédula de identidade/órgão emissor: **0428431620011-3 SESP/MA**

CPF: **608.874.503-77**

Cargo/Função: **Proprietário**

ITE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
M						
1	ÁGUA SANITÁRIA DE 1L	CX	ECONÔMICA	10	R\$37,00	R\$370,00

E. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA DA MANGUEIRA, S/Nº, BAIRRO VILA DA PAZ, VILA NOVA DOS MARTÍRIOS - MA

CNPJ: 32.598.082/0001-04

2	DESINFETANTE LÍQUIDO BACTERICIDA, PARA USO GERAL, AROMA PINHO 1LT	CX	ECONÔMICA	10	R\$61,20	R\$612,00
3	DETERGENTE - (LAVA-LOUÇAS), 500ML	CX	ECONÔMICA	6	R\$60,50	R\$363,00
4	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	FD	ASSOLAN	2	R\$22,00	R\$44,00
5	ESPONJA PARA LIMPEZA, MULTIUSO.	UND	LIMPPANO	35	R\$0,85	R\$29,75
6	GUARDANAPO DE PAPEL 22X20	PCT	ELITE	30	R\$5,20	R\$156,00
7	PAPEL TOALHA	FD	SNOB	10	R\$91,50	R\$915,00
8	LIMPA VIDROS COMPOSTO DE RECIPIENTE PLÁSTICO, BARRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM	UND	VEJA	50	R\$13,00	R\$650,00
9	LUSTRA MÓVEIS COM 200ML	UND	YPÊ	20	R\$6,45	R\$129,00
10	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA, PACOTE COM 4 ROLOS	FD	FLORAL	50	R\$103,50	R\$5.175,00
11	PEDRA SANITÁRIA FRAGRÂNCIA DIVERSOS, CX COM 48 X 30G	UND	POLITRIZ	40	R\$2,20	R\$88,00
12	SABÃO EM BARRA, BARRA COM 200G, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 UND	CX	YPÊ	3	R\$97,00	R\$291,00
13	SABÃO EM PÓ, 500G CX COM 24 UNIDADES	CX	TIXAN	5	R\$118,30	R\$591,50
14	SABONETE LÍQUIDO	CX	SOL COSMÉTICOS	10	R\$116,00	R\$1.160,00
15	FLANELA MATERIAL 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA LARGURA MÍNIMA 38CM E COMPRIMENTO MÍNIMO 50CM.	UND	JANATEX	30	R\$3,70	R\$111,00
16	BOM AR AIR WICK 360 ML, FRAGRÂNCIA DIVERSOS.	CX	BOM AR AIR WICK	10	R\$112,00	R\$1.120,00

E. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA DA MANGUEIRA, S/Nº, BAIRRO VILA DA PAZ, VILA NOVA DOS MARTÍRIOS - MA

CNPJ: 32.598.082/0001-04

17	LUVA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	LATEX	10	R\$6,40	R\$64,00
18	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO	UND	BRILUX	4	R\$7,50	R\$30,00
19	PANO DE CHÃO TIPO SACO COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO	UND	THIANMA TEXTIL	30	R\$5,00	R\$150,00
20	RODO PLÁSTICO RESISTENTE PARA CHÃO MEDINDO NO MÍNIMO 40 CM	UND	CONDOR	6	R\$9,50	R\$57,00
21	VASSOURA NYLON RESISTENTE MEDINDO 30 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20 MT	UND	CONDOR	10	R\$9,30	R\$93,00
22	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO CAPACIDADE 100LTS PCT COM 5 UND MEDINDO 75CM X 105CM	PCT	MASTER-LUX	30	R\$3,65	R\$109,50
23	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO CAPACIDADE 30LTS PCT COM 10 UND MEDINDO 59CM X 63CM	PCT	MASTER-LUX	20	R\$3,55	R\$71,00
24	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO CAPACIDADE 50LTS PCT COM 10 UND MEDINDO 63CM X 80CM	PCT	MASTER-LUX	20	R\$3,50	R\$70,00
25	LIXEIRA COM PEDAL 21LTS	UND	GNOATO	10	R\$38,50	R\$385,00
26	PANO DE PRATO	UND	VALENTINA	20	R\$7,50	R\$150,00
27	ALCOOL GEL	CX	SOL	35	R\$99,50	R\$3.482,50
						R\$16.467,25

Proposta de Preços: Valor total: **R\$16.467,25 (Dezesseis Mil, Quatrocentos e Sessenta e Sete Reais e Vinte e Cinco Centavos).**

Prazo de validade da proposta: **60 Dias.**

Prazo de entrega: **de imediato da assinatura do termo de contrato.**

Vila Nova dos Martírios - MA - CEP 65.924-000



E. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA DA MANGUEIRA, S/Nº, BAIRRO VILA DA PAZ, VILA NOVA DOS
MARTÍRIOS - MA

CNPJ: 32.598.082/0001-04

Dados Bancários: **banco: SANTANDER. Agência: 3611. Conta: C/C: 13.006635-4.**

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Vila Nova dos Martírios - MA., 20 Janeiro de 2022.

Elvete Vitor Cabral

E. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E TRANSPORTES LTDA

CNPJ: 32.598.082/0001-04

Representante Legal